

Technical Product File

Page 1 / 4

Product **Green Tea**
Herbasol® Extract PG (PF)

Article No. **220150.101.2**

This document contains complementary product information that is not listed in the Product Composition Declaration, the Specification or the Safety Data Sheet (SDS), respectively. Additional statements are either issued separately as indicated herein or issued upon request.

Please contact your local sales representative or use info@lipoid-kosmetik.com for your enquiry.

All our products are manufactured using high quality standards. Lipoid Kosmetik AG is certified according to ISO 22716 (GMP for cosmetics) and ISO 9001 (quality management system).

Specific Product Information

General use

For cosmetic and household use

ABS

The product is deemed to be a commodity and is as such not falling under the scope of Access and Benefit Sharing (ABS) regulations as derived from the Nagoya Protocol. No R&D activities, fulfilling the definition of R&D, are conducted.

Allergens

Please see our individual Allergen Statement.

Animal non-testing declaration

The product has not been subject to animal testing for cosmetic purpose by or on behalf of our company. Further, the product has not been tested on animals by or on behalf of our company to meet any other legislative or regulatory requirement in or outside the EU.

BSE/TSE

The product does not contain transmitting agents of Animal Spongiform Encephalopathy (BSE/TSE) concerned animal material or derivatives.

CITES

The product does not contain any plants which are protected by the Convention on International Trade in Endangered Species of Wild Fauna and Flora (CITES).

www.lipoid-kosmetik.com

Lipoid Kosmetik AG
Sennweidstrasse 44/46
CH-6312 Steinhausen, Switzerland

Phone: +41 41 748 33 33
Fax: +41 41 748 33 44
info@lipoid-kosmetik.com

Technical Product File

Page 2 / 4

CMR

Lipoid Kosmetik AG products are not known to contain substances classified as CMR (cancerogenic, mutagenic and reprotoxic substances) category 1A, 1B or 2 pursuant to Regulation (EC) No 1272/2008 and its latest amendments.

However, the non-intended presence of traces of such substances cannot be excluded which is in line with Article 17 of the Cosmetics Regulation (EC) No 1223/2009. We confirm that these substances, if any, are technically unavoidable.

Please also note that this does not apply to CMR substances, which have been authorized in cosmetic products by the EU Commission as per Article 15 of the Cosmetics Regulation (EC) No 1223/2009 in derogation from the general prohibition principle.

EU Cosmetic Regulation (EC) No 1223/2009

The product conforms to the requirements of the European Cosmetic Regulation (EC) No 1223/2009 including their modifications and updates.

Food allergens, including gluten

The product does not contain any food allergens, including gluten. No allergen labelling is required taking the EU food law as a reference.

GMO/Non-GMO

The product is considered to be non-GMO (genetically modified organisms). No GMO-labeling is required taking the current EU food law as a reference.

Halal

The product conforms to Halal requirements.

Impurities

We confirm that impurities are technically unavoidable due to the production process or they might naturally be present in plant-derived ingredients. Please find more information about technically unavoidable impurities on our individual Product Impurities Statement.

DEG (diethylene glycol): The product does not contain DEG above the allowed limit of 0.1% as per the current European cosmetic regulation.

FORMALDEHYDE: The product is not preserved with formaldehyde and does not contain formaldehyde-releasing substances.

NITROSAMINE: Nitrosamines are not expected to be present in the product.

www.lipoid-kosmetik.com

Technical Product File

Page 3 / 4

PAH (Polycyclic aromatic hydrocarbons): PAH are not expected to be present in the product.

PHTHALATE: Phthalates are not expected to be present in the product.

SOLVENT RESIDUALS: Please see our individual Product Impurities Statement.

International conformity

Please see our individual International Conformity Declaration.

Irradiation

The product is not irradiated.

Microplastic

Microplastics are neither part of the product's composition nor used for its manufacturing.
(Microplastics = Solid polymer-containing small particles/not (bio)degradable)

Nanomaterial

The product does not contain nanomaterials (nanomaterials as defined in the EU Cosmetics Regulation (EC) No 1223/2009).

Origin

Please see our individual Source of Ingredients Statement.

Origin geographical

Please see our individual Origin - Ingredients Statement.

Packaging

The primary packaging of our products conforms to the requirements of the Regulation (EU) No 10/2011 on plastic materials and articles intended to come into contact with food.

Palm oil

The product does not contain palm oil/palm kernel oil or its derivatives.

Parabens

The product does not contain parabens.

Pesticides

The product has the lowest level of pesticides possible due to the selected quality of the raw material. See our Product Impurities Statement regarding the quality of the individual raw material.

www.lipoid-kosmetik.com

Technical Product File

Page 4 / 4

REACH Regulation (EC) No 1907/2006

The product, i.e. its substances, conforms to the requirements of the REACH Regulation (EC) No 1907/2006 including their modifications and updates. See our Product Composition Declaration for further details.

SVHC

The product does not contain any substance of very high concern (SVHC) according to the current Candidate List of Very High Concern, as published by the European Agency (ECHA). Please see our SVHC Statement on the website <https://www.lipoid-kosmetik.com/de/reach-ghs>

Vegan

The product does not contain any animal material, by-products or derivatives and is suitable for vegan formulations. No technical agent/processing aid from animal origin is used.

This information is to the best of our knowledge and is based on the product composition as of today.

Last Update: 30 October 2020